

GEOCONTROL IND COM E SERV EM TEC DA INF S/A
 CNPJ: 04.967.131/0001-01
BALANÇO PATRIMONIAL EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 E 2020
 (Valores expressos em reais)

| | 2021 | 2020 | | 2021 | 2020 |
|-------------------------------|----------------------|----------------------|-------------------------------|----------------------|----------------------|
| ATIVO | 11.322.573,15 | 10.448.541,73 | PASSIVO | 12.144.424,51 | 11.830.774,86 |
| CIRCULANTE | 5.219.751,57 | 4.064.572,94 | CIRCULANTE | 5.553.918,92 | 7.968.837,41 |
| Disponibilidades | 1.817.875,54 | 347.682,69 | Fornecedores | 289.128,65 | 34.463,89 |
| Caixa | 1.144,61 | 0,00 | Emoréstimos Bancários | 139.587,58 | 150.785,89 |
| Bancos Conta Movimento | 1.198,28 | 535,79 | Obrigações Sociais | 1.203.123,52 | 3.331.039,41 |
| Aplic. Fin. Liquidez Imediat. | 152.870,62 | 347.146,90 | Obrigações Fiscais | 2.775.398,14 | 3.423.968,79 |
| Clientes | 1.662.662,03 | 683.357,19 | Obrigações Diversas | 979.032,75 | 862.030,32 |
| Créditos Diversos | 43.141,21 | 1.120.523,68 | Salários a Pagar | 45.130,41 | 52.184,79 |
| Estouques | 1.695.123,59 | 1.911.925,23 | Provisão Diversas | 122.017,87 | 114.364,32 |
| Despesado exercício seguinte | 949,20 | 1.084,15 | NÃO CIRCULANTE | 4.609.214,54 | 494.786,00 |
| | | | EXIGIVEL A LONGO PRAZO | 4.478.609,31 | 321.732,09 |
| | | | Emoréstimos a Longo Prazo | 127.578,25 | 255.087,26 |
| | | | Obrigações Fiscais a LP | 4.351.031,06 | 66.644,83 |
| NÃO CIRCULANTE | 6.102.821,58 | 6.383.968,79 | PATRIMÔNIO LÍQUIDO | 1.981.291,05 | 3.367.151,45 |
| REALIZAVEL LONGO PRAZO | 235.629,47 | 3.632.098,72 | Capital Social Integralizado | 4.957.550,54 | 4.957.550,54 |
| Imobilizado | 444.152,28 | 288.795,17 | Lucro /Prejuízo acumulado | 2.976.259,49 | 1.590.399,09 |
| Intangíveis | 2.026.570,58 | 246.3074,90 | Reservas Legais | 0,00 | 0,00 |
| | | | Reservas de Lucros | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL DO ATIVO | 11.322.573,15 | 10.448.541,73 | TOTAL DO PASSIVO + PL | 12.144.424,51 | 11.830.774,86 |

| DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO | | | DEMONSTRAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA/METODO INDIRETO | | |
|--|---------------------|----------------------|--|----------------------|--------------------|
| (Valores expressos em reais) | | | (Valores expressos em reais) | | |
| | 2021 | 2020 | | 2021 | 2020 |
| RECEITA OPERAC BRUTA | 7.141.376,99 | 4.536.460,47 | FLUXO ATIVIDADES OPERACIONAI | -9.437.992,38 | 682.717,47 |
| (-) Deduções de Vendas | 838.726,49 | 550.652,67 | Lucro/Prejuízo Líquido | -1.689.362,15 | -1.382.233,13 |
| (=) RECEITA OPER LÍQUIDA | 6.302.650,50 | 3.985.807,80 | Depreciações e Amortizações | 514.616,85 | 658.099,08 |
| (-) Custo das Vendas/Serviços | 675.195,94 | 3.596.777,54 | (=) Lucro Ajustado | -1.174.745,30 | -724.134,05 |
| (=) LUCRO BRUTO OPERAC. | 5.627.454,56 | 389.030,26 | Varição em desp pagas | -4.640.574,01 | -130.134,93 |
| (-) Despesas/Receitas Operac. | 6.449.305,92 | 1.624.942,72 | Varição em Prov trabalhista | 29.622,27 | 44.657,68 |
| Despesas c/ Vendas | 3.519.216,54 | 0,00 | Varição em Adiant. Fornecedor | 0,00 | 0,00 |
| Despesas Administrativas | 1.647.186,64 | 1.253.141,28 | Varição em obrio social e fiscais | -3.163.192,75 | 884.165,78 |
| Despesas Tributárias | 69.479,84 | 43.321,00 | Varição em estoques | 216.801,64 | 457.680,20 |
| Despesas Financeiras | 3.257.032,56 | 0,00 | Varição de créditos Div. LP | -1.234.585,60 | -271.274,70 |
| Outras Receitas/Desp. Oper | 782,08 | 36.003,69 | Varição em Fornecedores | 254.664,76 | -46.132,76 |
| Despesas Não Dedutíveis | 193.135,71 | 364.484,13 | Varição em contas a do | -5.120,67 | 0,00 |
| Receitas Financeiras | 2.235.964,29 | 0,00 | Varição em Pagamento de Salários | 0,00 | 160.690,53 |
| | | | Varição em Adiantamento a Func | -66.198,16 | 5.177,23 |
| | | | Varição de Ajust.de Exercício Anterior | -3.627,27 | -59.187,63 |
| | | | Varição Antec. Clientes | 93.600,00 | -240.753,36 |
| | | | Varição em tributos a recup | 251.735,44 | 181.398,20 |
| | | | ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS | -233.496,65 | -9.355,65 |
| (=) RESULTADO OPERACION. | 0,00 | -1.235.912,46 | Varição em Imobiliz e Intangíveis | -233.496,65 | -9.355,65 |
| (+) Outras Despesas/Receitas | 0,00 | 126.539,99 | ATIVIDADES DE FINANCIAMENTOS | -138.707,32 | -40.056,46 |
| (=)RESULT. ANTES DE PROV | 0,00 | -1.362.452,45 | Recebimento de Empréstimos | 0,00 | 209.887,26 |
| Provisão para IRPJ | 0,00 | 12.956,38 | Pagamentos de Empréstimos | -138.707,32 | -249.943,72 |
| Provisão para CSLL | 0,00 | 6.824,30 | Pagamentos de Dividendos | 0,00 | 0,00 |
| (=)RESULTADO DO PERIODO | -821.851,36 | -1.382.233,13 | FLUXO LÍQUIDO CAIXA/EQUIV. | -1.059.979,97 | 207.872,54 |
| | | | CAIXA E EQUIVAL. INICIO PERIODO | 347.682,69 | 139.810,15 |
| | | | CAIXA E EQUIVAL. NO FIM PERIODO | 155.213,51 | 347.682,69 |

DEMONSTRAÇÃO DAS MUTAÇÕES DO PATRIMÔNIO LÍQUIDO EM 31 DE DEZEMBRO DE 2021 E 2020
 (Valores expressos em reais)

| | Capital Social | Prej Acumulado | Ajust de Exerc Anterior | Prej. Exerc | TOTAL |
|-----------------------------------|---------------------|----------------------|-------------------------|---------------|----------------------|
| Em 01 de Janeiro 2020 | 4.957.550,54 | -1.531.211,46 | 0,00 | 0,00 | 3.426.339,08 |
| Aumento de Capital | | | | | 0,00 |
| deb Ajuste do Exercício Anterior | | -68.596,34 | -66.075,67 | | -134.671,91 |
| cred Ajuste do Exercício Anterior | | 9.408,61 | 81.800,72 | | 91.209,33 |
| Resultado da apurac trim | | -1.454.997,30 | 0,00 | | -1.454.997,30 |
| Prejuízo Acumulado | | 72.764,17 | 0,00 | | 72.764,17 |
| Em 31 de Dezembro 2020 | 4.957.550,54 | -1.599.807,70 | 0,00 | 0,00 | 1.984.918,32 |
| Em 01 de Janeiro 2021 | 4.957.550,54 | -2.972.632,22 | 0,00 | 0,00 | 1.984.918,32 |
| Aumento de Capital | | | | | 0,00 |
| Ajuste do Exercício Anterior | | 20.842,35 | -24.469,62 | | -3.627,27 |
| Lucros/Prej Acumulados | | -1.713.831,77 | 24.469,62 | 1.689.362,15 | 0,00 |
| Lucro/Prej de exerc | | | 0,00 | -1.689.362,15 | -1.689.362,15 |
| Prejuízo Acumulado | | | | | 0,00 |
| Em 31 de Dezembro 2021 | 4.957.550,54 | -4.665.621,64 | 0,00 | 0,00 | 291.928,90 |

NOTAS EXPLICATIVAS:

- 1- A atividade econômica principal da empresa é prestação de serviços desenvolvimento e produção de tecnologias para as áreas de Mobilidade Urbana, Segurança Pública, Jus
- 2- As demonstrações foram elaboradas conforme as Leis 6404/76, 11.638/07, 11.941/09, NBC T/G 1.000, e CPCs aprovados pelo CFC.
- 3- As demonstrações contábeis estão apresentadas em REAIS que é a moeda funcional da empresa.
- 4- Os testes de Recuperabilidade apontaram valores dos ativos maiores que os valores justos estimados, dispensando o uso do impairment.
- 5- A forma de tributação é o Lucro Real. O regime adotado é de competência para receitas, custos e despesas.
- 6- O Capital Social é de R\$ 4.957.550,54.
- 7- O prejuízo do exercício 2021 foi de R\$ 1.689.362,15 e não foram pagos lucros em 2021

Vitória-ES, 28 de setembro de 2022

Contador: Paulo Vieira Pinto
CRC-MG 17.355 T-ES

Sidnei Farias Job
Diretor